
90  diário oficial Nº 34.541 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
Processo adMiNistratiVo Nº 005.2021.001 PreGÃo eLetrÔ-
Nico Nº 9/2021-003FMas oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS ViSaNdo 
fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE 
SErViÇoS fUNErárioS Para o EXErcÍcio dE 2021, EM aTENdiMEN-
To ao fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social do MUNicÍPio PaU 
d’arco - Pa, coNforME o TErMo dE rEfErÊNcia. a autoridade compe-
tente, Sr. frEdSoN PErEira da SilVa, a homologa o referido Pregão Pre-
sencial em favor da empresa vencedora: SoUSa SErVicoS dE fUNEraria 
EirEli - inscrita no cNPJ por nº 28.554.242/0001-46, conforme mapa de 
apuração anexo aos autos processuais.
Pau d’arco - Pa, 30 de março de 2021.
frEdSoN PErEira da SilVa
Prefeito Municipal

Protocolo: 641718
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos N° 2021005
Processo adMiNistratiVo Nº 005.2021.01 PreGÃo eLetrÔ-
Nico/srP n° Nº 9/2021-003FMas oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS 
ViSaNdo fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na 
PrESTaÇÃo dE SErViÇoS fUNErárioS Para o EXErcÍcio dE 2021, 
EM aTENdiMENTo ao fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social do 
MUNicÍPio PaU d’arco - Pa, coNforME o TErMo dE rEfErÊNcia. Em-
presa: SoUSa SErVicoS dE fUNEraria EirEli - inscrita no cNPJ por nº 
28.554.242/0001-46. com os itens: 1 r$ 120.00 - 2 r$ 759,00 - 3 r$ 
221,00 - 4 r$ 234,00 5 r$ 35,00 - 6 r$ 1.196,00 - 7 r$ 3,50 com início 
da Vigência em 30/03/2021 e termino em 30/03/2022.

Protocolo: 641719
aViso de reVoGaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL/srP Nº 9/2021-008PMPd
Edital do Pregão Eletrônico Nº 9/2021-008PMPd. Processo administrativo nº 
012.2021.01. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS ViSaNdo fUTUra coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE loca-
ÇÃo dE HoraS dE MaQUiNaS PESadaS E caMiNHÕES EM aTENdiMENTo 
aS NEcESSidadES PrEfEiTUra dE PaU d’arco/Pa, coNforME TErMo dE 
rEfErENcia. o Prefeito Municipal de Pau d’arco -  Pa, no uso de suas atri-
buições decide revogar o processo licitatório, com abertura das propostas de 
preços e documentos para habilitação no dia 05/04/2021, às 09:30 horas, no 
portal de compras Públicas pelo site https://www.portaldecompraspublicas.
com.br Prefeitura Municipal de Pau d’arco-Pa, por motivos de conveniência e 
oportunidade, visando a prevalecer o interesse público. determino, a revoga-
ção da licitação na Modalidade Pregão Eletrônico.
Pau d’arco - Pa, 30 de março de 2021.
frEdSoN PErEira da SilVa
Prefeito Municipal

Protocolo: 641720
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de registro de Preço Nº 006/2021-FMs/PMPd. origem: refe-
rente ao PreGÃo eLetroNico srP Nº 004/2021-FMs, Processo n° 
007.2021.01, objeto. registro de preço visando futura e eventual con-
tratação de empresa especializada para confecção de Próteses dentária 
parcial e Prótese total, para atender a demanda dos serviços odontológicos 
do fundo Municipal de Saúde de PaU d’arco - Pa, conforme Edital e seus 
anexos; empresa: laBoraTorio dE ProTESES dENTaria SolUÇÃo Ei-
rEli, vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04 no valor total de r$ 78.240,00 
(Setenta e oito Mil e duzentos e Quarenta reais). Órgão Gerenciador: Se-
cretaria Municipal de Saúde. Vigência: 12 meses. assinatura: 30.03.2021. 
clEdSoN fErrEira cHaVES - Secretário Municipal de Saúde - SMS.
PaU d’arco - Pa, 31 de março de 2021.

Protocolo: 641721
eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-004/FMs
PreFeitUra MUNiciPaL de PaU d´arco - Pa
termo de Homologação referente ao PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 
004/2021-FMs, Processo n° 007.2021.01, objeto. registro de preço visan-
do futura e eventual contratação de empresa especializada para confecção 
de Próteses dentária parcial e Prótese total, para atender a demanda dos 
serviços odontológicos do fundo Municipal de Saúde de PaU d’arco - Pa, 
conforme Edital e seus anexos; Homologado a empresa: laBoraTÓrio dE 
PrÓTESES dENTaria SolUÇÃo EirEli, vencedora dos itens 01, 02, 03 e 
04 no valor total de r$ 78.240,00 (Setenta e oito Mil e duzentos e Quarenta 
Reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Pau d´arco - Pa, 29.03.2021, 
clEdSoN fErrEira cHaVES - Secretário Municipal de Saúde - SMS.
PaU d’arco - Pa, 31 de março de 2021.

Protocolo: 641722

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

errata de aViso de LicitaÇÃo Pe N°006/2021 PMsiP.
rEf. a PUBlicaÇÃo do dia 31/03/2021 175 N°34.539.
oNde se LÊ: SESSao PÚBlica: 13 de abril 2021, ás 14hs.
Leia-se: SESSao PÚBlica: 14 de abril 2021, as 09hs.
roSiNaldo fErrEira dE frEiTaS
PrEGoEiro cPl.

Protocolo: 641377
PreGÃo eLetrÔNico Nº 007/2021-PMsiP.
a Prefeitura Municipal de Santa izabel do Pará, torna publico que realizará 
licitação objetivando contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de licenciamento de software por prazo determinado (loca-
ção) destinado a soluções de software integrada, cujo objetivo direto é 
promover o gerenciamento da gestão tributária municipal de Santa izabel 
do Pará; SESSao PÚBlica: 14 de abril 2021, às 14hs, horário de Brasí-
lia, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://
www.comprasnet.gov.br (UaSG 455288) e TcM Pa – informações e-mail: 
pregoeiropmsip@gmail.com.
rosinaldo ferreira de freitas
PrEGoEiro cPl/PMSiP.

Protocolo: 641378
PreGÃo eLetrÔNico Nº 008/2021-PMsiP.
a Prefeitura Municipal de Santa izabel do Pará, torna publico que realiza-
rá licitação contratação de empresa especializada para fornecimento de 
materiais e serviços funerários para atender a demanda da Secretaria Mu-
nicipal de Trabalho e Promoção –SEMTEPS; SESSao PÚBlica: 15 de abril 
2021, às 09hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponí-
vel: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UaSG 455288) e 
TcM Pa – informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.
rosinaldo ferreira de freitas
PrEGoEiro cPl/PMSiP.

Protocolo: 641390

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seFiN
Portaria Nº 014/2021 - seFiN/GaB, 29/03/2021.
a Secretária Municipal de finanças, no uso de suas atribuições legais, confor-
me decreto nº 001/2021 - GaP/PMS, de 01/01/2021, conferidas pela lei or-
gânica Municipal e em cumprimento às disposições da lei Geral de licitações.
rESolVE:
art. 1º designar os servidores Silas do carmo Tapajós, matrícula nº 
33224, como fiscal Titular e Marcelino George Pereira ferreira, matrícula 
nº 05056, como fiscal Substituto do Processo administrativo nº 2021/009- 
SEfiN, que tem como objeto a aquisição de Material de consumo (Higiene, 
limpeza, copa/cozinha, descartável e alimentício) visando atender ás ne-
cessidades da Secretaria Municipal de finanças - SEfiN, com atuação em 
conjunto ou isoladamente, com observância da legislação vigente.
art. 2º Esta PorTaria entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário. dê-se ciência. cumpra-se. registre-se e 
Publique-se. Gabinete da Secretária Municipal de finanças, em 29 de mar-
ço de 2021. Maria Josilene lira Pinto - Secretária Municipal de finanças/
decreto nº 001/2021 - GaP/PMS.
Portaria Nº 015/2021 - seFiN/GaB,de 29/03/2021.
a Secretária Municipal de finanças, no uso de suas atribuições legais, confor-
me decreto nº 001/2021 - GaP/PMS, de 01/01/2021, conferidas pela lei or-
gânica Municipal e em cumprimento às disposições da lei Geral de licitações.
rESolVE:
art. 1º designar os servidores ildson Gomes de andrade, matrícula nº 
85858, como fiscal Titular e Vilberto Sá da Silva, matrícula nº 03704, 
como fiscal Substituto do Processo administrativo nº 2021/010- SEfiN, 
que tem como objeto a aquisição de Material de consumo (Expediente e 
informática) visando atender ás necessidades da Secretaria Municipal de 
finanças - SEfiN, com atuação em conjunto ou isoladamente, com obser-
vância da legislação vigente.
art. 2º Esta PorTaria entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário. dê-se ciência. cumpra-se. registre-se e 
Publique-se. Gabinete da Secretária Municipal de finanças, em 29 de mar-
ço de 2021. Maria Josilene lira Pinto - Secretária Municipal de finanças/
decreto nº 001/2021 - GaP/PMS.

Protocolo: 641723
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMaP
eXtrato de terMo aditiVo. ESPÉciE: 1º Termo aditivo ao contrato 
Nº 024/2024-SEMaP, com valor inicial de r$ 1.112.445,15, com o acrésci-
mo de 1,57% do valor do contrato, equivalente ao valor de r$ 17.502,43 
e decréscimo de 4,45% do valor inicial do contrato, equivalente ao valor 
R$ 49.515,81, com o valor final do contrato de R$ 1.080.431,77, com 
fundamento no art. 65, inciso i, alínea “b”, § 1º, da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e alterações posteriores. Partes: Secretaria Municipal de 
agricultura e Pesca e iNdUcoN EirElli. data da assinatura: 24/03/2021.

Protocolo: 641724


